АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
д. Большие Козлы

от «19» ноября 2024 года                                                                               № 182

О месячнике пожарной безопасности
на территории сельского поселения
«Деревня Большие Козлы»

	В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, предупреждения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства администрация сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

             1. Провести месячник пожарной безопасности и на территории сельского поселения «Деревня Большие Козлы» с 15 ноября 2024 года по 15 декабря 2024 года.
             2. Утвердить план  мероприятий по организации проведения  месячника пожарной  безопасности (прилагается).
             3. Ответственным за выполнение мероприятий предоставить отчетные материалы в управление ГО и ЧС муниципального района «Перемышльский район» к 18 декабря 2024 года.
              4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста Галицкую С.И.

Глава администрации
сельского поселения                                                                    П.С.Клопов

Приложение  1
к постановлению администрации
 сельского поселения
«Деревня Большие Козлы»
от 19.11.2024 № 182

П Л А Н
мероприятий по организации и проведению на территории сельского поселения «Деревня Большие Козлы» месячника пожарной безопасности.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
выполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Организовать и провести комплекс профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе
	В течение месяца
	Галицкая С.И.

	2.
	Провести проверку чердачных и подвальных помещений многоквартирных домов, а также домов и квартир лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан, граждан, состоящих на профилактическом учете ИДН.
	В течение месяца
	Галицкая С.И.

	3.
	Осуществить распространение памяток по эксплуатации печного отопления и первичных мерах пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления.
	В течение месяца
	Галицкая С.И.

	4.
	Провести проверку добровольных пожарных команд (дружин) на готовность к действиям по предназначению.
	[bookmark: _GoBack]До 16.11.2024 года
	Галицкая С.И.